

BILAN INTERMÉDIAIRE

AU 30 JUIN 2026

STRUCTURE DU BILAN AU 30 JUIN 2026

Actifs	30.06.26	31.12.25	Écart année précédente	
	en kCHF	en kCHF	en kCHF	en %
Liquidités	460'104	487'322	-27'218	-6
Créances sur les banques	31'344	34'171	-2'827	-8
Créances sur la clientèle	474'694	438'230	36'464	8
Créances hypothécaires	1'751'397	1'712'984	38'413	2
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	444	1'143	-699	-61
Immobilisations financières	199'472	146'591	52'881	36
Comptes de régularisation	2'613	1'355	1'258	93
Participations	14'996	15'180	-185	-1
Immobilisations corporelles	10'484	10'680	-196	-2
Autres actifs	7'903	7'013	891	13
Total des actifs	2'953'451	2'854'670	98'781	3
Total des créances de rang subordonné	6'213	6'218	-5	0
dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	4'273	4'262	11	0

Passifs	30.06.26	31.12.25	Écart année précédente	
	en kCHF	en kCHF	en kCHF	en %
Engagements envers des banques	98	95	3	3
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	2'306'530	2'215'463	91'067	4
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	7'825	6'504	1'321	20
Obligations de caisse	324'213	319'981	4'232	1
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage	0	0	0	0
Comptes de régularisation	4'763	4'061	702	17
Autres passifs	1'905	1'437	468	33
Provisions	47'487	47'658	-171	0
Réserves pour risques bancaires généraux	14'550	14'550	0	0
Capital social	167'656	167'656	0	0
Réserve légale issue du capital	57'847	57'847	0	0
dont réserve issue d'apports en capital exonérés fiscalement	57'847	57'847	0	0
Réserve légale issue du bénéfice	18'146	18'046	100	1
Réserves facultatives issues du bénéfice	200	200	0	0
Bénéfice reporté/ perte reportée	134	139	-5	-3
Bénéfice / perte (résultat de la période)	2'097	1'033	1'063	103
Total des passifs	2'953'451	2'854'670	98'781	3
Total des engagements subordonnés	0	0	0	0
dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	0	0	0	0

Opérations hors bilan	30.06.26	31.12.25	Écart année précédente	
	en kCHF	en kCHF	en kCHF	en %
Engagements conditionnels	1'505	1'491	14	1
Engagements irrévocables	118'740	107'579	11'160	10

COMPTE DE RÉSULTAT AU 30 JUIN 2026

avec comparaison par rapport à l'exercice précédent

	30.06.2026	30.06.2025	Écart année précédente	
	en kCHF	en kCHF	en kCHF	en %
Résultat des opérations d'intérêts				
Produit des intérêts et des escomptes	16'234	16'407	-173	
Produit des intérêts et des dividendes des opérations de négoce	0	0	0	
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	429	598	-169	
Charges d'intérêts	-1'641	-3'045	1'404	
Résultat brut des opérations d'intérêts	15'022	13'960	1'062	8
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	903	-798	1'701	
Sous-total résultat net des opérations d'intérêts	15'925	13'162	2'762	21
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service				
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	3'797	3'697	100	
Produit des commissions sur les opérations de crédit	82	84	-2	
Produit des commissions sur les autres prestations de service	2'691	2'581	109	
Charges de commissions	-292	-223	-68	
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations	6'277	6'139	138	2
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	529	567	-39	-7
Autres résultats ordinaires				
Résultat de la vente d'immobilisations financières	11	0	11	
Résultat des participations	71	34	37	
Résultat des immeubles	34	33	1	
Autres produits ordinaires	31	15	16	
Autres charges ordinaires	-22	37	-58	
Sous-total autres résultats ordinaires	126	118	7	6
Charges d'exploitation				
Charges de personnel	-12'184	-11'362	-822	7
Autres charges d'exploitation	-7'108	-6'863	-245	4
Sous-total charges d'exploitation	-19'292	-18'225	-1'067	6
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-1'003	-1'015	12	-1
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	68	-29	97	-336
Résultat opérationnel	2'630	718	1'912	266
Produits extraordinaires	0	0	0	
Charges extraordinaires	0	0	0	
Variation des réserves pour risques bancaires généraux	0	0	0	
Impôts	-533	-368	-165	
Bénéfice / perte (résultat de la période)	2'097	351	1'746	498

Banque Alternative Suisse SA
Rue du Port-Franc 11
Case postale 161
1001 Lausanne
contact@bas.ch

T 062 206 16 16
bas.ch

Banque Alternative Suisse SA
Rue de Lyon 77
Case postale
1211 Genève 13
geneve@bas.ch

Alternative Bank Schweiz AG
Amthausquai 21
Postfach
4601 Olten
contact@abs.ch

Alternative Bank Schweiz AG
Kalkbreitestrasse 10
Postfach
8036 Zürich
zuerich@abs.ch